■ 概要
为了满足 CNG 等气体燃料直接测量的需要，在有长年经
验的工业用小型热式质量流量计的基础上，开发了高精度气
体燃料流量计。
■ 构成
检测器是在热式质量流量计 TH-1800 系列的基础上，附加
温度计作为标准配置、转换器是把 TRX-700 系列安装在外
壳内，并附加了可选功能。

■ 型号
TH-1800-T
选择项目 型号编码 内容
TH-18 ① ② - ③ ④ ⑤ ⑥
①口径 1       15A（1/2B）
2       20A(3/4B)
3       25A(1B)
4       40A(11/2B)
5       50A(2B)
②工作温度区分 1      标准/温度区分（0～80℃）
2      高温/温度区分（0～180℃）
7      低温/温度区分（-20℃～80℃）
③检测器材质 4    SUS304/SCS14
5    SUS316/SCS14
6    SUS316L/SCS14
④连接规格 1   JIS 10K 法兰
2   Rc 螺纹（3/8B）
3   Rc 螺纹（1/2B）
4   Rc 螺纹（3/4B）
5   Rc 螺纹（1B）
F   其他
⑤温度计安装座 T  有
  没有（无需记入）
⑥特殊规格  标准端子盒型（无需记入）
C 接线端子台
⋇不同口径可能制作的连接规格
规格          口径 15A 20A 25A 40A 50A
法兰 ○ ○ ○ ○ ○
Rc3/8 ○ × × × ×
Rc1/2 ○ ○ × × ×
Rc3/4 × ○ ○ × ×
Rc1 × × ○ × ×
⋇各口径流量范围和压损           CNG流量（L/min(nor) at 0.1MPa
 15A 20A 25A 40A 50A
L/min(no r) 4～370 7～660 11～1080 27～2500 44～4050
m3/h(nor) 0.24～22.2 0.42～39.6 0.66～64.8 1.62～150 2.64～243
满量程压损
（kPa）
5.2 8.3 7.1 7.6 6.8
※请注意伴随工作压力的上升，最低流量（可能测量的流量）也上升。
TRX-700-CNG
选择项目 型号编码 内容
TRX-7 ① ② - ③ ④ ⑤ ⑥ CNG
①温度、压
力补正
0        无补正
1        温度补正
4        温度补正+压力补正
②电缆长度 1       5m
2       10m
3       15m
4       20m
5       25m
6       30m
7       35m
8       40m
9       45m
A       50m
F       50ｍ～100ｍ
③功能 1     多功能
2     标准
F     特殊
④可选电源 0    无
1    DC12V
2    DC24V
⑤模拟输出 1   DC4-20mA
2   DC1-5V
⑥脉冲输出 0  无脉冲输出
1  集电极开路（TRX-700）
2  特殊
                                                         TH-1800-T/TRX-700-CNG
                      标准型
       简易型
TH-1800-T/TRX-700-CNG
                                     ■ 检测器尺寸
■ 转换器外形尺寸
 TG-ES668-CN
■ 气体燃料流量计系统的构成
下面是标准系统的构成例
检测器上下游直管段的要求是上游侧 5D 以上，下游侧 2D 以上的直管。
⋇1  气体燃料中含有油等杂质时，如果油等杂质附着在传感器上会影响精度，
为了保护传感器，可以设置油雾过滤器。
如果使用的气体燃料是干燥清洁气体的话，没有必要设置油雾过滤器。
⋇2  当发动机的脉动影响测量精度时，请设置稳压管
   如果流量计没有受到脉动影响的话，就没有必要设置稳压管。
TH-1800-T/TRX-700-CNG